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il. 01

Celem niniejszej pracy doktorskiej jest projekt autorskiej kolekcji dedykowanej kobie-

tom, powstałej dzięki badaniom przemysłu lekkiego województwa łódzkiego. Praca

nad konceptem trwała kilka lat, przebiegała

wielotorowo, jednak od samego początku

zakładała ścisły związek z miastem, które

z wielu względów jest dla mnie ważne. To tu

się urodziłem i mieszkałem do czasu ukończe-

nia studiów w Akademii Sztuk Pięknych.

W Łodzi stawiałem pierwsze kroki w zawo-

dzie projektanta, brałem udział w konkur-

sach, odnosząc pierwsze sukcesy i porażki.

Obserwowałem puste i zniszczone budynki pofa-

bryczne, nie zdając sobie sprawy z ich historii.

Sentymentalizm, który uwidacznia się w pewnym

wieku spowodował, że zacząłem rozmawiać ze

swoimi rodzicami o ich przeszłości związanej

z Łodzią. Odkąd pamiętam, oboje pracowali

w łódzkich zakładach; mama jako księgowa w Widzewskiej Spółdzielni Spożywców

„Społem” w wieżowcu Central, tata jako trzepacz włókna w Zakładach Przemysłu

Bawełnianego Wi-Ma. Pod bramą główną Wi-My spędziłem dużo czasu, czekając na
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tatę wychodzącego wraz z setkami robotników z porannej zmiany. Nie sądziłem, że

zakład powstał ponad sto lat wcześniej (w 1879 roku) i zatrudniał trzy tysiące pra-

cowników, zajmując się wszystkimi etapami produkcji bawełny. Obraz dzisiejszej

Łodzi nie pokrywał się z wizją z opowieści

moich rodziców. Jak to się stało, że idea

włókienniczej metropolii zniknęła na przeło-

mie kilkudziesięciu lat? Czy można wrócić

do czasów jej świetności? Czy możliwa jest

produkcja pełnej kolekcji przy wykorzysta-

niu materiałów, które kiedyś powstawały w

województwie łódzkim? Odpowiedzi zaczą-

łem szukać w internecie. Już wcześniej

korzystałem z produkowanych w Łodzi dzia-

nin, jednak zastanawiało mnie, czy któraś

z fabryk produkujących tkaniny, nadal funk-

cjonuje. Badania uzupełniłem współpracą

z Panią Wiolettą Kierasińską, specjalistą

z Łódzkiego Ośrodka Badań Regionalnych,

będącego częścią Urzędu Statystycznego

w Łodzi. To dzięki archiwum roczników staty-

stycznych i aktualnym zestawieniom odkryłem

włókienniczą historię Ziemii Obiecanej. Do badań statystycznych dołączyłem rese-

arch wizualny; skupiłem się na stereotypowym wizerunku miasta, na archetypicznym

obrazie jego mieszkańców. Wyniki przefiltrowałem przez swoje doświadczenia pro-

jektowe. Dzięki wielotorowo prowadzonej analizie powstała kolekcja Amateur, skła-

dająca się z 45 elementów. Nazwa konceptu miała być żartobliwą odpowiedzią

il. 03
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na rosnącą ilość marek odzieżowych, których właściciele, bez żadnego przygotowa-

nia projektowego, rozpoczynali swoją przygodę z modą. Po piętnastu latach pracy

w zawodzie projektanta, ja również zapra-

gnąłem być amatorem. Jednak nie w kontak-

ście projektowania czy produkcji odzieży,

tylko amatorem – miłośnikiem mojego

najbliższego otoczenia – Łodzi.

Zebrane w trakcie badań informacje zawar-

łem w niniejszej pracy. By zrozumieć obecny

status przemysłu włókienniczego wojewódz-

twa łódzkiego, pierwszy rozdział poświęci-

łem jego historii. Skrótowo opisałem dzieje miasta, od momentu jego powstania do

dziś. W drugim rozdziale przedsta-

wiłem aktualne dane statystyczne

dotyczące włókiennictwa. Kolejne

rozdziały poświęciłem założeniom

projektowym konceptu Amateur,

opisowi kolekcji i dokumentacji

zdjęciowej. Wyboru firm, z którymi

współpracowałem przy realizacji

kolekcji dokonałem na podstawie

researchu internetowego. Podsta-

wą współpracy była chęć wyrażo-

na przez przedsiębiorstwa do uczestnictwa w niskonakładowym projekcie, który

może stać się początkiem myślenia o nowej marce odzieżowej.

il. 05
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Łódź, określana symbolicznie Ziemią Obiecaną, jest przedmiotem zainteresowania

historyków i badaczy wielu dziedzin. Przeobrażeniom z małej osady tkackiej w domi-

nującą na terenach Polski włókienniczą metropolię, przyglądają się zarówno socjolo-

dzy, architekci, historycy sztuki, antropolodzy i ekonomiści. Przemysł, z którym miasto

kojarzone jest od swojego powstania, stanowi punkt wyjścia do badań ruchów demo-

graficznych, życia kulturalnego mieszkańców, struktury społecznej, rozwoju urbani-

stycznego i architektury, czy wreszcie kierunków politycznych. W pracy tej główny

nacisk położony jest jednak na przemysł włókienniczy, który ma bezpośredni wpływ

na autorską kolekcję ubiorów damskich Amateur. Życie kulturalne miasta, stosunki

panujące między poszczególnymi grupami społecznymi, działalność polityczna

i obszerne tło historyczne są celowo pominięte, choć w tekście znajduje się kilka

potrzebnych dla zrozumienia historii Łodzi faktów i odwołań.

Choć pierwsze wzmianki o wsi Lodza, należącej do dóbr biskupów włocławskich,

odnaleźć można w dokumentach księcia łęczyckiego Władysława z 1332 roku,

współcześni badacze (m. in. Doc. dr Ryszard Rosin) wskazują, że Łódź może istnieć

już od XII wieku.1 Pochodzenie nazwy miasta pozostaje do tej pory niejasne. Istnienie

Łodziów (lub Łodziców), którzy mieli założyć osadę nie zostało do dziś potwierdzo-

Łódź rolnicza i rzemieślnicza.

1 Wiesław Puś, Dzieje Łodzi przemysłowej (Zarys historii), Muzeum Historii Miasta Łodzi, Łódź 1987, s. 9.

Łódź. Historia w zarysie.
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ne. Wskazywane najczęściej pochodzenie od nazwy rzeki Łódka jest również niewła-

ściwe, gdyż do początku XIX wieku rzeka nazywana jest Ostrogą.

Na przełomie XIV i XV wieku osada pozostająca do tej pory we władaniu biskupów

przekształca się w ośrodek miejski. Dynamicznemu rozwojowi, który już na tym etapie

funkcjonowania jest widoczny, sprzyjają warunki geograficzne; Łódź znajduje się

w bezpośrednim położeniu traktu handlowego, prowadzącego z Krakowa do Gdań-

ska, przez Piotrków, Łęczycę i Toruń. Nie bez znaczenia jest również położenie geolo-

giczne miasta i jego ówczesna sytuacja hydrograficzna. „Dotyczy to zwłaszcza krót-

kich cieków i strumieni, po których nie ma już obecnie nawet śladu, a które niegdyś

gęstymi żyłkami nacinały zbocza lokalnych garbów wododziałowych.”2 29 lipca 1423

roku król Władysław Jagiełło potwierdza status miejski Łodzi na podstawie wydane-

go przywileju lokacyjnego. W konsekwencji, miasto otrzymuje pozwolenie na jarmar-

ki i targi. Dzięki nasilonemu w XVI i połowie XVII wieku handlowi, obserwować można

znaczny rozwój Łodzi, która staje się istotnym ośrodkiem na lokalnym rynku rolniczym

i rzemieślniczym. Na terenie miasta swoje warsztaty prowadzą kołodzieje, szewcy,

rzeźnicy, cieśle i bednarze. Istotną rolę w rozwoju obszaru łódzkiego odgrywa mły-

narstwo; w XVI wieku funkcjonuje w Łodzi osiem młynów, wykorzystujących do swej

pracy liczne rzeki i cieki wodne. Sytuacja gospodarcza ma bezpośredni wpływ na

wzrost liczby zaludnienia; na początku XVI wieku Łódź liczy ponad 400 mieszkań-

ców, w pierwszej połowie XVII wieku dwukrotnie więcej.

W późniejszych latach sytuacja zmienia się. Podczas najazdu szwedzkiego (1655 –

1660) i na początku XVIII wieku tereny miasta zostają wyludnione, zabudowania

zniszczone. Następuje powolny upadek Łodzi; ze 118 domostw, które składały się na

zabudowania miejskie w 1623 roku, w 1728 roku pozostaje tylko 39. Liczba zamiesz-
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kujących Łódź zmniejsza się drastycznie; z 800 do 200 – 250 osób. Mimo próby


[…]

Dodatki / Wszywka żakardowa
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il. 57a
Sylwetka 39

Dokumentacja fotograficzna kolekcji Amateur.

ZPW Tomtex S.A.
Tomasz Maz., Włókiennicza 12/18

Producent tkaniny / 1
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il. 58
Sylwetka 40

Dokumentacja fotograficzna kolekcji Amateur.
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1 / Wełniany płaszcz
Oversize’owy, długi płaszcz odszyty z wełnianego sukna.
Przeskalowane kieszenie z mieszkami i przestrzennymi
patkami, uzupełnione dekoracyjnymi guzikami obciągnięty-
mi tkaniną zasadniczą, nawiązują bezpośrednio do inspira-
cji. Płaszcz został w całości odszyty na podszewce. Dodatko-
wymi elementami dekoracyjnymi są powiększone pagony,
zapinane na guziki, oraz podwójny, przestrzenny, dodatkowy
kołnierz wykonany z kontrastowej tkaniny.
Tkanina zasadnicza / Sukno, 100% wełna
Podszewka / 100% poliester
Dodatki / Wszywka żakardowa, guziki obciągane tkaniną
zasadniczą, kontrastowe sukno wełniane (kołnierz)
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Sylwetka 40

Dokumentacja fotograficzna kolekcji Amateur.
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Tomasz Maz., Włókiennicza 12/18

Producent tkaniny / 1
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Zmęczeni wszystkim tym, co dostępne w masowej produkcji, zaczynamy szukać orygi-

nalności. Wracamy do małych, lokalnych producentów artykułów spożywczych,

szukamy produktów ekologicznych, coraz częściej zwracamy uwagę na skład i jakość

spożywanej przez nas żywości. Przedstawiciele WGSN40 – najważniejszego na świe-

cie ośrodka trendotwórczego twierdzą, że w modzie również nie uciekniemy od tego

trendu. W przedstawionym na 2020 rok raporcie The Message 2010, Part 1: Fix the

Future41 ogłaszczają, że wkroczyliśmy w czas postkonsumeryzmu, przeczącego uzna-

waniu konsumpcji jako wyznacznika jakości i wartości naszej pracy i życia. Mamy

zatem kupować mniej i, przede wszystkim, rozsądniej. Zamiast pozbywać się zuży-

tych ubrań i sprzętów, mamy je naprawiać, przerabiać, szukać ich nowej funkcji. Dzie-

dzictwo i wiarygodna, lokalna kreatywność stają się najcenniejszymi, poszukiwanymi

przez użytkowników na wszystkich polach, ideami.

To doskonały czas na to, by wrócić do włókienniczej historii Łodzi. Żadne inne miasto

w Polsce, i niewiele na świecie, może szczycić się podobnymi osiągnięciami i centrali-

zacją branżowej specjalizacji. Przeprowadzone przez mnie badania i analizy: rese-

arch w internecie, rozmowy z przedstawicielami firm, współpraca z Urzędem Staty-

stycznym w Łodzi, które doprowadziły do realizacji konceptu Amateur, są najlepszym

Podsumowanie.
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40 Założone w 1998 roku w Londynie biuro, zajmujące się opracowywaniem tendencji z pięcioletnim wyprzedze-
niem w stosunku do globalnego rynku. Skupia się na wielu branżach, wśród których jako najważniejsze wy-
mienia odzież, meble, akcesoria do domu, szeroko pojęty lifestyle i trendy sprzedażowe. Współpracuje z po-
nad 250 osobami, które zawodowo zajmują się opracowywaniem tendencji. Z usług WGSN korzysta ponad
6.500 firm na świecie z liczbą 74.000 aktywnych użytkowników portalu.

41 https://www.wgsn.com/en/ (dostęp: 14.05.2018)
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dowodem na to, że w Łodzi wciąż kryje się ogromny potencjał i zasoby. Nie chodzi

tu tylko o technologię i materiały, które są wciąż produkowane w województwie łódz-

kim, lecz również o specjalistów. Konstruktorzy, krawcowe, pracownicy szwalni,

pralni, wykańczalni – to dzięki nim i ich wiedzy i doświadczeniu mogą powstawać

jakościowe produkty. Przemysł odzieżowy i włókienniczy wciąż funkcjonuje, tylko od

nas – twórców i użytkowników zależy, czy będzie się dalej rozwijał.

Pracując jako projektant w przemyśle odzieżowym, nastawionym na dalekowschod-

nią produkcję, jestem zmuszony do dbania o poziom cenowy kupowanych towarów

i usług. Dzięki tej wiedzy mogę porównać orientacyjne koszty produkcji Amateurʼa

w Polsce i Chinach. Okazuje się, że oba poziomy cenowe będą do siebie zbliżone.

Dlaczego więc nasze firmy nie decydują się na miejscową produkcję? Przyczyn takie-

go stanu rzeczy jest wiele. Technologia, którą dysponujemy, nie jest przystosowana

do masowych, wielomilionowych zamówień. Jednak największym problemem mogą

być braki w zasobach ludzkich. Wielu specjalistów z branży włókienniczej i odzieżo-

wej przekwalifikowało się po okresie transformacji i nie planuje powrotu do swojego

wyuczonego i praktykowanego wcześniej zawodu. Nowe kadry dopiero się kształcą,

jednak wiemy, że ich ilość jest zbyt mała, by sprostać wymaganiom rynku. By propo-

nować użytkownikom kompleksowe kolekcje, potrzebujemy szerokiej gamy materia-

łów. O ile produkcja dzianin – zarówno metrażowych jak i odpasowanych – jest

w województwie łódzkim rozwinięta, to brakuje tkalni, z których moglibyśmy czarpać

różnorodne tkaniny odzieżowe – bawełniane, lniane, wełniane, jedwabne i syntetycz-

ne. Czas i nasze nastawienie pokażą, czy takie wyroby będą pożądane. Wierzę

jednak, że za kilka lat, użytkownicy zamienią odzież z metką Made in China na

Made in Łódź.
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