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dr hab. Dorota Sak, prof. ASP

Wydział Tkaniny i Ubioru

Akademia Sztuk Pięknych

im. Władysława Strzemińskiego

w Łodzi Łódź, 02.07.2019r.

Recenzja w przewodzie doktorskim w dziedzinie sztuki plastyczne, w dyscyplinie

artystycznej sztuki projektowe dla mgr Michała Szulca na temat Made in Łódź.

Projekt damskiej kolekcji autorskiej w oparciu o badania technologii przemysłu lekkiego

województwa łódzkiego opracowany pod kierunkiem dr hab. Małgorzaty Czudak,

prof.nadzw. na Wydziale Tkaniny i Ubioru ASP im Władysława Strzemińskiego

w Łodzi.

Podstawa opracowania recenzji

Podstawą formalną do sporzadzenia recenzji jest pismo RDT.431.7.2019 (z dnia 7 maja

2019 roku), informujące mnie o decyzji Rady Wydziału Tkaniny i Ubioru Akademii Sztuk

Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi (z dnia 17 października 2012 roku)

powołania mnie do pełnienia funkcji recenzenta w przewodzie doktorskim

mgr Michała Szulca.

Podstawowe dane o kandydacie

Michał Szulc ukończył IV Liceum Ogólnokształcące im. Emilii Sczanieckiej w Łodzi

w roku 2002. W latach 2002 – 2008 studiował w Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława

Strzemińskiego w Łodzi na Wydziale Tkaniny i Ubioru, na specjalizacji Projektowanie

Ubioru oraz Tkanina Żakardowa. Dwukrotnie był stypendystą Ministra Kutury i Dziedzictwa

Narodowego. Od 2005 roku współpracował z firmą Tatuum jako asystent projektanta i grafik,

od 2008 roku jako projektant kolekcji męskiej. W latach 2010 – 2015 projektował dla marki

Atlantic S.A. Od 2015 roku do dzisiaj ponownie pracuje dla Tatuum jako główny projektant

kolekcji męskiej. Jest również autorem koncepcji sesji fotograficznych i stylizacji dla marek

Tatuum i Atlantic. Równocześnie z pracą w przemyśle realizuje autorskie kolekcje, które dwa

razy do roku prezentuje na pokazach w Warszawie. Projektuje również oprawy okularowe,
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jest twórcą autorskich perfum Sale 01. Ubrania z jego metką noszą największe gwiazdy kina i

estrady

w Polsce. Jego styl docenia również prasa specjalistyczna polska i zagraniczna. Modele

z kolekcji Szulca pojawiają się na okłdkach: Gali, ELLE i Cosmopolitan. Jest laureatem

nagrody „Odkrycie ELLE”. Swoimi doświadczeniami dzieli się ze studentami Akademii

Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi oraz w Międzynarodowej Szkole

Kostiumografii i Projektowania Ubioru w Warszawie.

Część teoretyczna pracy doktorskiej

Michał Szulc z urodzenia jest łodzianinem. Czuje silny związek z miastem, w którym

wyrastał, edukował się i rozpoczynał karierę zawodową. Miastu poświęca autorski projekt

kolekcji stanowiącej podstawę pracy doktorskiej. Pracę zatytułowaną „Made in Łódź” tworzą

dwie części: teoretyczna i praktyczna. W części teoretycznej autor przedstawia historię

i sytuację współczesną włókienniczej Łodzi a także założenia projektowe i opis kolekcji

Amateur. Część praktyczna to kolekcja ubiorów damskich uszyta z materiałów i dodatków

wyprodukowanych w województwie łódzkim. Kolekcja w całości zrealizowana została

również na terenie województwa. Praca teoretyczna składa się z sześciu rozdziałów.

Pierwszy poświęcony jest historii miasta jako centrum przemysłu włókienniczego. Autor

przybliża proces powstawania i upadku ośrodka przemysłwego od XIV wieku po czasy

współczesne. Pisze o transformacji wielkich zakładów produkcyjnych z okresu PRL w małe,

prywatne firmy rodzinne. Drugi rozdział to dane statystyczne dotyczące informacji

o obecnym stanie przemysłu odzieżowego i włókienniczego w województwie łódzkim. Muszę

przyznać że czuję w tym miejscu niedosyt. Autor po przytoczeniu informacji z Urzędu

Statystycznego przechodzi do kolejnego rozdziału dotyczącego założen projektowych

kolekcji. Brakuje mi w tym miejscu analizy przytoczonych danych i wypływających z nich

wniosków. Michał Szulc jest profesjonalistą w dziedzinie projektowania ubioru. Perfekcyjnie

podane założenia i opis kolekcji potwierdzają jego wiedzę i umiejętności. Aczkolwiek

w dokumentacji fotograficznej kolekcji brakuje tyłów modeli, o których autor pisze w tekście

i których forma wydaje się istotna dla budowania ksztaltu sylwetki. Cenne natomist są

informacje na temat firm w których autor realizował swoje modele. To dzięki temu

dowiadujemy się o możliwościach produkcyjnych dzisiejszej Łodzi. Praca miałaby większą

wartość historyczną gdyby autor pokusił się o szersze rozbudowanie tej części.
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W podsumowaniu Szulc optymistycznie widzi, za przytoczonym raportem WGSNu o czasie

postkonsumeryzmu, szansę dla rodzinnego miasta. Pisze: „ Dziedzictwo i wiarygodna,

lokalna kreatywność stają się najcenniejszymi, poszukiwanymi przez użytkowników na

wszystkich polach, ideami. To doskonały czas na to, by wrócić do włókienniczej historii

Łodzi”. Opracowanie teoretyczne zawiera bibliografię i spis ilustracji. Brakuje netografii,

autor podaje tylko stronę internetową platformy trendowej WGSN.

Część praktyczna pracy doktorskiej – kolekcja Amateur

Pod koniec lat 70tych w Chinach rozpoczęto reformy gospodarcze. Szybki wzrost produkcji

i niskie koszty spowodowało przesunięcia z Europy i USA do Chin. Pierwsze polskie firmy

pojawiły się w Państwie Środka na krótko po transformacji w latach 90tych. Dzisiaj

większość światowej produkcji odzieży znajduje się w Chinach. I chociaż kraje takie jak

Bangladesz dysponują tańszą siłą robczą, to jednak Chiny dominują pod względem

wykwalifikowania oraz infrastruktury produkcyjnej. Są liderem na rynku odzieżowym.

W tej sytuacji doktorant Michał Szulc przeprowadza badania, w formie realizacji kolecji

ubioru, majace na celu sprawdzenie możliwości produkcyjnych dawnego centrum

włókienniczego jakim była Łódź w czasach jego dzieciństwa i kilka dekad wcześniej.

Podstawowym założeniem kolekcji Amateur było zrealizowanie jej na terenie województwa

łódzkiego z materiałów i dodatków tutaj wyprodukowanych. Autor szybko przekonuje się

o ograniczeniach projektowych jakie wynikają z tego założenia. Szczególnie dotkliwy

okazuje się brak różnorodności akcesoriów takich jak guziki czy suwaki.

Kolejnym założeniem jest użytkowość kolekcji. Michał Szulc jest projektantem

przemysłowym, pracuje dla dużych marek odzieżowych. Użytkowość to podstawa jego

projektów. Szulc dba również o szczegół, który nadaje jego kolekcjom autorski charakter.

Forma jego projektów nawiązuje do łódzkiego Śródmieścia. Inspiruje się modą ulicy,

wychwytuje asortymenty, detale. Uzupełnia je bardziej formalną garderobą. Całość nabiera

specyficznego sportowego charakteru uzupełnionego napisami nawiązującymi do łódzkiego

graffiti i flag miejscowej drużyny futbolowej. Autor dedykuje kolekcję kobietom, nie

określajac ich wieku i miejsca zamiszkania. Jej kapsułowy charakter pozwala na dowolne

zestawienia poszczególnych asortymentów i tworzenie nowych sylwetek. Szulc zaproponował

proste, minimalistyczne formy uzupełnione funkcjonalnymi detalami. Kolekcja ma charakter

uniwersalny. Nie ogranicza jej sezonowość i warunkii atmosferyczne. Stylistyka i wąska

gama kolorystyczna sprowadzona do odcieni czerni, szarości, błękitów, beżów i bieli
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umożliwia nieograniczoną kompatybilność poszczegolnych elementów. „Wybór karty

kolorów – jak pisze autor – wynika bezpośrednio z inspiracji, którą jest stereotypowy łódzki

pejzaż”. Forma sylwetki bezpośrednio nawiązuje do źródła inspiracji – łódzkiej tkaczki,

prządki, szwaczki. W założeniach kolekcji autor dokładnie opisuje przełożenie kształtu

postaci pracującej kobiety na konstrukcyjne elementy poszczególnych asortymentów.

Dzięki temu uczestniczymy w toku myślenia projektanta o budowaniu kolekcji. Widzimy

jak bardzo przemyślany jest każdy jej detal. Techniki wykończenia i dekoracji ubrań również

wykorzystane są perfekcyjnie do podkreślenia „łódzkiego” charakteru. Całość dopełnia

autorska grafika odwołująca się do napisów pokrywających fasady kamienic. Projektant

w umiejetny sposób nadaje indywidualny, autorski, wpisujący się w streetwearowy trend,

charakter kolekcji. Podkreślić należy dbałość o precyzję realizacji i wykończenia

poszczególnych elementów modeli.

Podsumowanie

Michał Szulc to osoba kreatywna, wrażliwa plastycznie, z dużą wyobraźnią i twórczym

charakterem. Nie bez powodu dziennikarze określają go „mistrzem klimatu” a jego kolekcje

jako „charakterystyczne, odkrywcze i przemyślane”. Zaprojektowana przez Szulca kolekcja

Amateur zrealizowana jest z pełną dojrzałością, świadomością i wrażliwością artystyczną

i projektową. Doktorant wykazał się dużą wiedzą i umiejętnościami. Ciekawy eksperyment

twórczy jaki zaproponował uważam za bardzo udany. Optymistycznie nastawia do

możliwości kontynuacji dziedzictwa przemysłowego Łodzi. Obserwując zmiany jakie

zachodzą na rynku mody odzieżowej możemy realistycznie zakładać powrót do korzeni

włókienniczego centrum. Czas pokaże czy nowe trendy nawiązujące do lokalnych tradycji,

poszukiwania tożsamości, dbania o środowisko zdeterminują młode pokolenie do

kontynuacji, w nowej, sobie właściwej formie, idei i tradycji łódzkiej Ziemi Obiecanej.

Konkluzja

Zaprezentowana praca doktorska odpowiada wymaganiom Ustawy z dnia 14.03.2003r.

(Dz.U z 2003 r. nr65, poz. 595 z późn. zm.) o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz

stopniach i tytule w zakresie sztuki. Biorąc pod uwagę również dorobek projektowy

i dydaktyczny, stwierdzam, że przyznanie stopnia doktora w dziedzinie sztuk plastycznych,

w dyscyplinie sztuki projektowe jest w pełni uzasadnione i wnioskuję do Rady Wydziału

Tkaniny i Ubioru o nadanie panu mgr Michałowi Szulcowi stopnia doktora.
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